
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«03» февраль 2022 г. № 18 

с. Репьёвка 

Об организации общественных 

работ на территории Репьевского 

муниципального района в 2022 

году 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 года № 

1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14.07.1997 года №875 «Об утверждении 

Положения об организации общественных работ», рассмотрев письмо 

директора ГКУ Воронежской области Центр занятости населения 

Репьевского района от 16.02.2021 г. исх. № 9, в целях стабилизации ситуации 

на рынке труда, повышения мотивации к труду у граждан, потерявших 

работу, администрация Репьевского муниципального района Воронежской 

области п о с т а н о в л я е т :  

1. Организовать в 2022 году общественные работы на территории 

Репьевского муниципального района. 

2. Утвердить перечень видов общественных работ на 2022 год. 

3. Рекомендовать: 

3.1. Государственному казенному учреждению Воронежской области 

Центр занятости населения Репьевского района (Серенко Г.И.): 

1) Определить объемы общественных работ; 



2) Провести работу по информированию незанятого населения 

муниципального района о порядке организации общественных работ, оказать 

содействие гражданам для участия в общественных работах; 

3.2. Главам сельских поселений муниципального района: 

1) Заключать соответствующие договоры с Государственным казенным 

учреждением «Центр занятости населения Репьевского района» в целях 

обеспечения временной занятости безработных граждан; 

2) Обеспечивать условия труда, режим рабочего времени в 

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации вышеуказанной 

категории граждан; 

3) Предусмотреть наличие необходимых денежных средств в бюджетах 

соответствующих поселений в целях финансирования осуществления 

общественных работ в 2021 году. 

4. Руководителю Отдела финансов администрации муниципального 

района Ивлевой И.В. предусмотреть финансирование общественных работ в 

бюджете муниципального района в 2022 году. 

5. Настоящие постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

Р.В. Ефименко 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО: 

 

постановлением администрации 

муниципального района 

от «03» февраля 2022 г. № 18 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ 

ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ НА 20212ГОД 

 

1.  Благоустройство, уборка иных территорий и объектов. 

2.  Благоустройство, уборка, очистка от снега и льда остановок 

общественного транспорта, посадочных площадок, площадок отдыха и 

других объектов. 

3.  Благоустройство, устройство тротуаров и проездных путей. 

4.  Внесение информации в базу данных компьютера. 

5.  Восстановление и замена памятных знаков. 

6.  Восстановление лесных насаждений, живых изгородей. 

7.  Восстановление населенных пунктов после пожаров. 

8.  Вспомогательные работы по восстановлению и сохранению 

историко -  архитектурных памятников. 

9.  Вспомогательные работы по содержанию и ведению архивов. 

10.  Выполнение мелких ремонтно – строительных и 

сельскохозяйственных работ. 

11.  Выполнение оформительских и чертежных работ. 

12.  Выращивание и уборка сельскохозяйственной продукции. 

13.  Выращивание и уход за посадками, обрезка веток для 

обеспечения видимости. 

14.  Залив катков. 

15.  Заполнение похозяйственных  книг. 

16.  Земляные работы. 

17.  Изготовление и ремонт стендов, планшетов, альбомов для 

ветеранов Великой Отечественной войны и выпускников 

общеобразовательных школ. 

18.  Копирование  документов (в том числе и ксерокопирование). 

19.  Малярные и штукатурные работы. 

20.  Мытье окон производственных, непроизводственных, жилых 

помещений. 



21.  Обрезка деревьев. 

22.  Обслуживание зрелищных мероприятий культурного назначения 

(фестивалей, спортивных соревнований и др.) 

23.  Озеленение, уход за зелеными насаждениями и благоустройство 

парков, скверов, зон отдыха и туризма, иных территорий и объектов. 

24.  Очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах, 

недоступных для дорожной техники. 

25.  Очистка и благоустройство пляжей. 

26.  Очистка полосы отвода, обочин, откосов и разделительных 

полос от мусора и посторонних предметов. 

27.  Подсобные работы в различных отраслях и сферах деятельности. 

28.  Помощь в ведении делопроизводства. 

29.  Работа на  току, хлебоприемном пункте, элеваторе. 

30.  Ремонт книг. 

31.  Ремонт объектов соцкультбыта. 

32.  Санитарное содержание жилищного фонда и объектов 

соцкультбыта (детских дошкольных  учреждений, спортплощадок, 

учреждений культуры, здравоохранения, домов престарелых и инвалидов и 

т.п.). 

33.  Слесарные работы. 

34.  Содержание мест воинских захоронений, мемориалов, братских 

могил, кладбищ. 

35.  Уборка производственных и служебных помещений. 

36.  Уборка снега с крыш и территорий. 

37.  Уборка территорий поселений, обочин дорог, полосы отвода 

линий электропередач, мест отдыха граждан от горючего мусора, 

несанкционированных свалок. 

38.  Участие в учете и оформлении документов. 


